
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

      

D E T E R M I N A Z I O N E     N.  278  
 

 
 
OGGETTO:  Scuola d'infanzia paritaria - Accertamento d’entrata del contributo regionale di cui 

art.14 L.R. 28 dicembre 2007 e s.m.i.  (2^ asssegnazione) Anno Scolastico 
2019/2020. 

 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso quanto segue: 
 

- La L.R. 28 dicembre 2007 n. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera 
scelta educativa”prevede l’erogazione di contributi regionali annuali per concorrere al 
funzionamento delle scuole dell’infanzia paritarie; 

 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 09/10/2019 tra il Comune di 

Monasterolo di Savigliano e la scuola dell’infanzia paritaria di Monasterolo di 
Savigliano con sede in Via Mazzini n. 2, è stata approvata e sottoscritta, apposita 
convenzione attuativa dell’art. 14 comma 2 della L.R. 28/12/2007 n. 28, per il triennio 
2020-2022; 

 
- con Determinazione Dirigenziale n. 724/A1500A/2020 del 25 novembre 2020 la 

Regione Piemonte ha approvato l’elenco degli Enti ammessi al contributo ed il riparto 
dei contributi assegnati relativi alla 2^ assegnazione, in attuazione dell’art.14 della 
LR.28/2007; 

 
 Precisato che l’ammontare del suddetto contributo regionale assegnato a favore della 
scuola dell’infanzia di Monasterolo di Savigliano a valere per l’anno scolastico 2019/2020 è 
nuovamente di €. 9.506,18 come la 1^ assegnazione;  
 
            Vista la comunicazione con nota Prot. n. 111961/A1511C del 03/12/2020 della Regione 
Piemonte con cui comunica le quote assegnate agli enti locali territoriali; 
 
 Rilevato che occorre quindi, provvedere ad accertare ed impegnare il contributo 
regionale a favore della scuola dell’infanzia di Monasterolo, e successivamente provvedere al 
pagamento, subordinatamente all’introito effettivo del trasferimento regionale;  
   
 Visto l’articolo 179 del decreto legislativo n. 267 del 2000 così come novellato 
dall’articolo 74 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n, 118, il quale, con riferimento ai 
trasferimenti e ai contributi da altre amministrazioni pubbliche, dispone che l’accertamento 
delle entrate avvenga a seguito della comunicazione dei dati identificativi dell'atto 
amministrativo di impegno dell'amministrazione erogante relativo al contributo o al 
finanziamento; 
 
 Visto il PEG 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 
20.12.2019; 
 Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 

  
Impegno 

 n.ro    389/ 2020  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 
all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
 
 Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni anzidette e che qui si intendono riportate: 
 
1) Di Accertare in entrata la somma di € 9.506,18, quale 2^ assegnazione del contributo 

regionale ricevuto ai sensi dell’art. 14 della L.R. 28 dicembre 2007, n. 28 e s.m.i., per l’anno 
scolastico 2019/2020, a favore scuola materna paritaria di Monasterolo di Savigliano con 
sede in via Giuseppe  Mazzini n. 2. 
 

2) Di Impegnare ed imputare l’importo suddetto di € 9.506,18 al Cap. 571.00 del PEG 2020 
gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 
3) Di liquidare successivamente, dopo il pagamento da parte della Regione Piemonte, 

l’importo suddetto a favore dell’Asilo Infantile – Scuola Materna. 
 

4) Di Trasmettere copia del presente atto, munita del relativo documento giustificativo allegato agli 
atti, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

  Monasterolo di Savigliano lì 3 dicembre 2020  
 
                  

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   (Borlasta Marisa) 
 

 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  4  dicembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 


